
Contacto

Teléfono 981867412
Fax 981767358
Correo Electrónico secretaria@portodoson.gal

Dirección Postal

Atalaia, 7
(15970) Porto do Son España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 968/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 13:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Porto do Son
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0hZ8QQ4jxzTnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Reparacion en el deposito de abastecimiento de agua potable de A VILA del
Ayuntamiento de Porto do Son

Financiado por el Fondo de compensación ambiental 2024Descripción 
Valor estimado del contrato 90.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 108.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 90.000 EUR.

Clasificación CPV
45261420 - Trabajos de impermeabilización.
45252126 - Trabajos de construcción de plantas de tratamiento de agua potable.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

oferta en su conjunto mas beneficiosa

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0hZ8QQ4jxzTnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 89.001 EUR.
Precio de la oferta más alta 90.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PAVIMENTOS NOIA, OBRAS E CONTRATAS S.L.
NIF B70451521
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Os Pazos 23
(15200) Noia España

Contacto

Teléfono 630045121
Correo Electrónico administrador@pavimentosnoia.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 89.001 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 107.691,21 EUR.

Motivación

Motivación Oferta en su conjunto mas beneficiosa
Fecha del Acuerdo 02/08/2024
Plazo de Formalización Del 02/08/2024 al 26/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

abierto con pluralidad de criterios de adjudicacion
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f9f075b4-d18d-4d69-a91e-f4673dba52e9


Lugar

SECRETARÍA

Dirección Postal

C/ Atalaia, 7
(15970) Porto do Son España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 04/07/2024 a las 13:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

SECRETARÍA

Dirección Postal

C/ Atalaia, 7
(15970) Porto do Son España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 04/07/2024 a las 13:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

SECRETARÍA

Dirección Postal

C/ Atalaia, 7
(15970) Porto do Son España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/07/2024 a las 08:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

SECRETARÍA

Dirección Postal

RUA ATALAIA
(15970) PORTO DO SON España

apertura sobre c

Apertura sobre oferta económica
El día 12/07/2024 a las 10:00 horas
apertura sobre c

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento plazo garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Reduccion de prazo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Esquema del plan de seguridad y salud
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Programa de actuacion medioambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Programa de Trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bvn%2BufEdTOcZD GvgaZEVxQ%3D%3D

ID 0000013956766 |  2024-000867318 | Thu, 08 Aug 2024 13:52:15:849 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
102006061914606773203220943681213088149 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bvn%2BufEdTOcZDGvgaZEVxQ%3D%3D

